
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 31/2023 - I.P. 68/2023

U.O. TECNICO PATRIMONIALE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 31/2023 

- I.P. 68/2023
Tit./Fasc./Anno 5.3.1.0.0.0/86/2022

Oggetto:  AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI  MANUTENZIONE ORDINARIA DEI  GRUPPI
FRIGO  DELLA SEDE DI  BRESCIA PER IL PERIODO  01.01.2023/31.12.2026  ALLA DITTA
MOLTECO SRL DI ORIO AL SERIO (BG).

Il DIRIGENTE DEL U.O. TECNICO PATRIMONIALE

1



DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 31/2023 - I.P. 68/2023

AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI MANUTENZIONE ORDINARIA DEI GRUPPI FRIGO

DELLA SEDE DI BRESCIA PER IL PERIODO 01.01.2023/31.12.2026 ALLA DITTA MOLTECO

SRL DI ORIO AL SERIO (BG).

- richiamata la determinazione dirigenziale n. 458 del 25 ottobre 2022 con la quale si è autorizzato

l’avvio  di  una  procedura  di  affidamento  diretto  previo  confronto  competitivo  del  servizio  di

manutenzione programmata degli impianti relativi ai gruppi frigo presso la sede di Brescia per il

periodo 01.01.2023 – 31.12.2026 mediante affidamento diretto, ex art. 1, comma 2 lettera a) del D.L.

76/2020, come modificato dall’art.51 del D.L 77/2021 ed in deroga all’art.36 del D.Lgs 50/2016 e

ss.mm.ii. ad operatore economico accreditato ed iscritto sulla piattaforma SINTEL ;

-  richiamata la procedura SINTEL ID 160632702 del 5/12/2022 con la quale sono stati invitati a

presentare la propria offerta per l’affidamento del servizio di cui al  punto precedente i seguenti

operatori economici:

 Punto Clima Service srl di Pontirolo Nuovo (BG)

 Termotecnica Sebina srl di Costa Volpino (BG)

 Idromafra srl di Bedizzole (BS)

 Sottozero Refrigerazioni Industriali srl di Poncarale (BS)

 Rotafrigor srl di Bergamo

- dato atto che entro le ore 12.00 del 2 dicembre 2022 non sono pervenute offerte;

- considerato che per mantenere il servizio di cui trattasi è stata interpellata la ditta Molteco srl con

la quale è in essere il contratto relativo alla manutenzione programmata degli impianti relativi ai

gruppi  frigo  presso  la  sede  di  Brescia  in  scadenza  al  31.12.2022  chiedendo  la  disponibilità  ad

effettuare il servizio agli stessi patti e condizioni applicate per il contratto in scadenza;

- Vista  la  risposta  prot.  n.  26740  del  16/12/2022  della  ditta  Molteco  srl  che  conferma  la

disponibilità ad effettuare il servizio di manutenzione programmata degli impianti relativi ai gruppi

frigo presso la sede di Brescia per il periodo 01.01.2023 – 31.12.2026 agli stessi patti e condizioni

del contratto in essere;

2



DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 31/2023 - I.P. 68/2023

- Dato atto che l’importo di cui al contratto in essere è di € 8.068,50 all’anno e determinato così per

il periodo 2023-2026 un totale di € 32.274,00;

- Visto il verbale prot n. 26039 del 7 dicembre 2022 del Responsabile Unico del Procedimento di

presa d’atto gara deserta;

- Dato atto che il costo dell’affidamento manutentivo per il periodo precedente era di € 9.430,00

annue;

- considerando di affidare il servizio di manutenzione programmata degli impianti relativi ai gruppi

frigo presso la sede di Brescia per il periodo 01.01.2023 – 31.12.2026 con l’operatore economico

ditta Molteco srl per un importo complessivo di € 32.274,00 così suddiviso:

 

- anno 2023 € 8.068,50
- anno 2024 € 8.068,50
- anno 2025 € 8.068,50
- anno 2026 € 8.068,50

- dato atto che, in qualità di responsabile del procedimento, lo scrivente attesta l’assenza del

conflitto di interessi ex art. 6 bis della Legge 241/1990, come introdotto dalla legge n. 190/2012;

-  richiamato  il  decreto  del  Direttore  Generale  n.  296 in  data  15.9.2020 avente  ad  oggetto

“Approvazione del regolamento sul funzionamento dell’istituto della delega di funzioni a favore dei

dirigenti  e  sui  provvedimenti  amministrativi  dell'Istituto  Zooprofilattico  Sperimentale  della

Lombardia e dell'Emilia Romagna 'Bruno Ubertini”;

- richiamato altresì il decreto del Direttore Generale n. 297 in data 15.9.2020 avente ad oggetto

“Approvazione degli elenchi degli atti delegati al Direttore Sanitario e al Direttore Amministrativo, ai

Direttori di Dipartimento e ai Dirigenti dell'Istituto Zooprofilattico Sperimentale della Lombardia e

dell'Emilia Romagna” e la delega di funzioni rilasciata con nota prot. 19451 del 29.9.2020;

DETERMINA

                                                               
1° - di affidare, per i motivi esposti in premessa,  l’appalto  del  servizio  di  manutenzione

programmata  degli  impianti  relativi  ai  gruppi  frigo  presso  la  sede  di  Brescia  per  il  periodo

01.01.2023 – 31.12.2026 alla ditta Molteco srl di Orio al Serio (BG) per un importo complessivo di

3



DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 31/2023 - I.P. 68/2023

aggiudicazione pari a € 32.274,00 così suddiviso:

- anno 2023 € 8.068,50
- anno 2024 € 8.068,50
- anno 2025 € 8.068,50
- anno 2026 € 8.068,50

2°- di dare atto che il costo del presente provvedimento trova copertura nei  conti  di  costo

corrispondenti del Bilancio dell’Ente per gli esercizi di competenza;

3° -  di  dare atto che il  presente provvedimento diventa efficace previa verifica del  possesso dei

requisiti di cui all’art.80 del D.Lgs 50/2016 per l’aggiudicatario.

Brescia, 26/01/2023

Il Dirigente responsabile
ING. LUCA ROCCO SCORRANO

Documento  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  del  'Codice
dell'Amministrazione Digitale' (Decreto legislativo n.82/2005 e s.m.i) 

4


